
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Kupní smlouva 
č. 081 /OVZ/PS/2020 

Kupující: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111 /1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
IČO: 
DIČ: 
Sídlo  
Bankovní spojení: 
Číslo účtu  

619 89 592 
cz 619 89 592 
Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

na straně jedné (dále jen „kupující") 

a 

Prodávající: 
Jednatel: 
IČO: 
DIČ: 
Sídlo  
Bankovní spojení: 
Číslo účtu  
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 

PSI (Photon Systems lnstruments), spol. s r.o. 
Ing. Martin Trtílek 
60646594 
CZ60646594 
Drásov 470, 664 24 Drásov 

Zapsán u: OR vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl C,vložka 275 60 

na straně druhé (dále jen „prodávající") 

I. 
úvodní ujednání 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), tuto 
kupní smlouvu (dále jen „smlouva"), a to v důsledku skutečnosti, že nabídka prodávajícího 
byla kupujícím vybrána v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky ve výběrovém 
řízení s názvem „Přf/UPOL - Fotobioreaktor pro pěstování řas" jako nabídka ekonomicky 
nejvýhodnější. 

li. 
Předmět závazku 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je dodávka Fotobioreaktoru FMT-150/1000-RW 
(dále jen "zboží") v druhu, množství, jakosti a provedení podle specifikace, která tvoří ne-

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 1 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

dílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1. Prodávající není oprávněn odevzdat 
kupujícímu větší množství zboží ve smyslu§ 2093 občanského zákoníku. Smluvní strany 
si ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu 
zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
k tomuto zboží, včetně provedení jeho instalace, dále provést zaškolení uživatelů kupují
cího kvalifikovaným pracovníkem a poskytovat záruční servis zboží za podmínek stano
vených dále touto smlouvou. 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 
v termínu sjednanými touto smlouvou. 

4. Součástí dodání předmětu smlouvy je i doprava a dodání zákonných dokladů (Prohlášení 
o shodě nebo CE certifikát, uživatelský manuál v českém nebo v anglickém jazyce). 

5. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 

6. Zboží musí být plně funkční, nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze 
strany kupujícího. 

Ill. 

Místo, doba a termíny plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat zboží v místě dodání, včetně dodání všech 
zákonných podkladů ke zboží, provedení všech zkoušek ověřujících splnění technických 
parametrů daných touto smlouvou, provedení zaškolení uživatelů kupujícího kvalifikova
ným pracovníkem v souladu s čl. IV této smlouvy, nejpozději do 60 dnů od nabytí účin
nosti této smlouvy. 

2. Místo dodání: Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci, Centrum regionu 
Haná, odd. biofyziky, Šlechtitelů 27, 783 71 Olomouc. Osoba oprávněná k převzetí zboží 
za kupujícího:  nebo jím pověřená osoba. 

3. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 2 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

IV. 
Předání a převzetí zboží, instalace zboží a zaškolení obsluhy 

1. Zboží podle čl. li. odst. 1 této smlouvy bude v místě plnění předáno kupujícímu datova
ným předávacím protokolem, který je za kupujícího oprávněna podepsat příslušná osoba 
oprávněná jednat ve věcech technických podle záhlaví této smlouvy a za prodávajícího 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických podle záhlaví této smlouvy. V předáva
cím protokolu bude smluvními stranami potvrzeno splnění veškerých smluvních povin
ností prodávajícího. 

2. Bude-li mít zboží v době předání ze strany prodávajícího kupujícímu nebo v době podpi
su předávacího protokolu jakékoliv zjevné vady, převezme zboží kupující s výhradami, 
které do protokolu o předání a převzetí zboží specifikuje a zaznamená. Kupující je v ta
kovém případě rovněž podle své volby oprávněn odmítnout převzetí zboží. 

3. K převzetí zboží kupujícím dojde až podepsáním předávacího protokolu oběma stranami 
v souladu s tímto článkem smlouvy. Teprve podepsáním předávacího protokolu oběma 
stranami dojde k přechodu nebezpečí škody na kupujícího. Ustanovení § 2121 odst. 2 
občanského zákoníku se nepoužije. 

4. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o své
pomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím Zboží nepoužije. 

5. Prodávající se zavazuje provést základní školení obsluhy dodávaného zboží, v českém 
jazyce, které je podmínkou pro řádné předání a převzetí zboží v rozsahu min. 4 hodin pro 
min. 2 osoby ze strany kupujícího. 
Odborně kvalifikovaní servisní technici, popř. aplikační specialisté provedou školení ob
sluhy, ve kterém bude zahrnuto: 

- zapnutí/vypnutí zařízení vč. dodaného příslušenství 
nastavení zařízení 
běžná kontrola/nastavení provozních parametrů zařízení 
provozní údržba zařízení, uživatelské servisní úkony 

v. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena zboží byla sjednána dohodou obou účastníků této smlouvy podle§ 2 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů ve výši 659 535, 00 Kč 
bez DPH, tj. 798 037, 35 Kč vč. DPH, z toho DPH 138 502, 35 Kč. 

2. DPH bude účtována v zákonné výši určené podle právních předpisů platných a účinných 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré 
náklady a zisk prodávajícího spojené s dodávkou zboží v rozsahu dle čl. li. odst. 1 této 
smlouvy. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 3 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

4. Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktury" ) řádně 
vystaveného prodávajícím, ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne jeho proka
zatelného doručení kupujícímu na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Právo na zaplacení kupní ceny vzniká řádným a úplným splněním závazku v souladu s 
touto smlouvou po podpisu datovaného předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 1 smlouvy. 

5. Kupující nebude poskytovat zálohu na kupní cenu. 

6. Faktura musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny 
dle§ 435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti 
nebude splňovat, nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí kupující daňový doklad do 
dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. Lhůta splatnosti se v 
takovém případě dnem zpětného odeslání staví a poté počíná běžet znovu ode dne do
ručení opravené či nově vyhotovené faktury na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví té
to smlouvy. Nedílnou součástí faktury je datovaný předávací protokol dle čl. IV. odst. 1 té
to smlouvy. 

7. Faktura bude označena číslem této Smlouvy uvedeným v záhlaví této smlouvy. 

8. Platby dle tohoto článku smlouvy budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové 
údaje budou v této měně. 

9. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 
2 občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a§ 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu 
k prodávajícímu nepoužije. 

1 O. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst vůči jakékoli po
hledávce prodávajícího za kupujícím, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za prodáva
jícím, i nesplatnou. Pohledávky kupujícího a prodávajícího se započtením ruší ve výši, ve 
které se kryjí, přičemž tyto účinky nastanou k okamžiku, kdy kupující doručí prohlášení o 
započtení prodávajícímu. 

VI. 
Záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů v délce 24 měsíců ode dne podpisu 
předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

2. Prodávající bude dále garantovat rychlost servisního zásahu v místě plnění v době 
záruky (nástup na odstranění vad) nejpozději do 3 pracovních dnů od okamžiku ohlášení 
závady (e-mailem, faxem, písemně). Jednotlivé vady v záruční době musí být odstraněny 
nejpozději do 1 O pracovních dnů ode dne zahájení odstraňování vad, nedohodnou-li se 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických za smluvní strany písemně jinak. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 4 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

3. Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. 
občanského zákoníku. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady může kupující 
zvolit jedno z následujících práv z vadného plnění: právo na bezplatnou opravu zboží, 
právo na dodání nového či chybějícího zboží, vše nejpozději do 10 dnů ode dne 
oznámení vady (písemně, elektronicky, faxem) , právo na přiměřenou slevu z dohodnuté 
ceny zboží, odpovídající povaze a rozsahu vady, právo na odstoupení od této smlouvy. 
Zboží k opravě přebírá prodávající na adrese místa plnění, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. Prodávající nepožaduje předání do opravy v originálním obalu. Smluvní 
strany si ujednaly, že § 211 O občanského zákoníku se nepoužije; Kupující je tedy 
oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového zboží bez 
ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit, popř. vrátit je ve stavu, v jakém je obdržel. 

VII. 

Utvrzení závazku 

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty 
v podobě, jak je upravují následující odstavce smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran 
ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých 
utvrzovaných smluvních povinností. 

2. V případě, že prodávající: 

a) bude v prodlení s odevzdáním zboží oproti termínu dle čl. Ill. odst. 1 této smlouvy, je 
povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0, 2 % z celkové kupní ceny bez DPH 
za každý i započatý kalendářní den prodlení; 

b) bude v prodlení se splněním lhůty k nastoupení k opravě vad zboží nebo lhůty 
k opravě vad zboží dle čl. VI. odst. 2 této smlouvy v době záruky v souladu s touto 
smlouvou, je povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 500, - Kč za každý 
jednotlivý případ a za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

3. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo oprávněné 
smluvní strany na náhradu škody vzniklé z porušení povinností utvrzovaných smluvní po
kutou, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. Ustanovení § 2050 občan
ského zákoníku se nepoužije. 

4. Splatnost faktur se smluvními pokutami je dohodou smluvních stran stanovena na 30 
kalendářních dnů od jejich doručení druhé smluvní straně s tím, že pro náležitosti faktur 
se přiměřeně použijí ujednání z článku V této smlouvy. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 5 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Závazkový právní vztah založený touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, číslovanými a dato
vanými dodatky potvrzenými podpisy osob oprávněných za smluvní strany jednat. 

3. Tato smlouva se uzavírá elektronicky. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněními osobami obou smluv
ních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv kupujícím dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění. 

5. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kon
troly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. , o finanční kontrole ve veřejné správě, v 
platném znění. 

6. Ujednání této kupní smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoliv část závazku 
podle této kupní smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít 
vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této kupní smlouvy a smluvní 
strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou a nevymahatelnou část závazku novou, 
platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu 
původního závazku. Pokud by kupní smlouva obsahovala nějaké ujednání, jehož stano
vení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše 
pro to, aby takové ujednání bylo kupní smlouvou doplněno. 

7. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této smlouvy odesílaných prodávajícím s 
využitím provozovatele poštovních služeb se§ 573 občanského zákoníku nepoužije. 

8. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit kupní smlouvu, s čímž prodávající souhlasí. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1 - technická specifikace předmětu plnění (nabídka Dodavatele ze dne 

1. 4. 2020) 

V Olomouci dne: 24. 4. 2020 V Drásově dne: 22. 4. 2020 

Univerzita Palackého v Olomouci 
prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 

PSI (Photon Systems lnstruments), spol. s r.o. 
Ing. Martin Trtílek 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 6 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Příloha č. 1 Smlouvy 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE - Fotobioreaktor FMT 150/1000-RW 

Vyjímatelná kultivační nádoba 

Objem 

Tvar 

Materiál 

Víko 

Difuzér 

Zvlhčovač 

Vzorkování 

Termoregulace 

Termoregulační systém 

Rozsah 

Integrovaný světelný LED panel 

Světelný panel 

Barevné provedení 

Celková intenzita 

Světelná dráha 

Světelný režim 

Aerační systém 

Aerace 

Difuzér 

Ventil pro přerušení aerace 

Gasmixingsystem 

GMS 150-MICRO 

1 000 ml 

plochý, obdélníkový 

Sklo, dno z nerezové oceli, silikonové těsnění, autok lávovatelné 

Nerezová ocel 

3 velké porty pro senzory, 4 malé konektory Luer pro hadičky 

(0 6/3 mm) 

U-trubička z nerezové oceli s provzdušňovacími otvory (0 1 mm) a 

silikonové připojení 

Zvlhčování aeračního vzduchu pro snížení výparu z kultivační nádoby 

Přes vstupní nebo výstupní trubičky 

200 W Peltier element 

10-75 °C(při okolní teplotě cca 25 °C) 

Na bázi LED, dvoubarevný se samostatně regulovatelnými kanály 

Studená bílá - červená 

Až do 1 500 µmol. m -2. s-1 

61mm 

Cykly světlo/ tma 

Volitelné světelné cykly: konstantní, lineární, sinusový 

Cykly od sekund do dnů 

JavaScript (dostupný pouze v Advanced verzi kontrolního softwaru) 

Aerační motorek 

U-trubička z nerezové oceli s provzdušňovacími otvory (0 1 mm) a 

silikonové připojení 

Konektory pro silikonové hadičky (0 6/3 mm) 

Automatické přerušení aerace během měření OD a Chi-a 

fluorescence 

Pro přesnou koncentraci a rychlost proudění provzdušňovacích 

plynů, plynové lahve nejsou zahrnuty v nabídce 

Vstupní tlak: 3- 5 barů 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 7 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Monitorování OD a Chlorofyl-a Fluorescence 

Optický modul Měření OD v reálném čase při 680 a 720 nm 

PAM Fluorometr 

Chi-a fluorescenční monitorování indukované modrým a červeným 

excitačním světlem 

Kontrolní software 

Vzdálený přístup 

, Ostatní 

BIOS 

Komunikační port 

Materiál 

Rozměry 

Váha 

Napájecí napětí 

Maximálníspotřeba energie 

Fo, FT, FM, F' M, ( F' M -FT/F' M) 

Cca 24 mm 

Pro online monitorování a vizualizaci všech měřených dat a pro 

snadné vytváření kultivačních protokolů 
Verze Advanced 

Wi-Fi, Ethernet 

Upgradovatelný firmware 

USB A-B 

Sklo, nerezová ocel, silikonové těsnění 

42 x 35 x 31 cm 

17,5 kg (FMT 150/1000) 

90-240 V AC 

500 W ( FMT 150/1000) 

50 W (GMS150) 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 8 


	PSI - PrF UPOL - Fotoreaktor pro pestovani ras pro RS_Stránka_1
	PSI - PrF UPOL - Fotoreaktor pro pestovani ras pro RS_Stránka_2
	PSI - PrF UPOL - Fotoreaktor pro pestovani ras pro RS_Stránka_3
	PSI - PrF UPOL - Fotoreaktor pro pestovani ras pro RS_Stránka_4
	PSI - PrF UPOL - Fotoreaktor pro pestovani ras pro RS_Stránka_5
	PSI - PrF UPOL - Fotoreaktor pro pestovani ras pro RS_Stránka_6
	PSI - PrF UPOL - Fotoreaktor pro pestovani ras pro RS_Stránka_7
	PSI - PrF UPOL - Fotoreaktor pro pestovani ras pro RS_Stránka_8



